АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2019№57

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское

Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с

постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от

09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и

реализации муниципальных программ муниципального образования

Степанцевское» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 04.08.2017

№ 71 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство

территории муниципального образования Степанцевское Вязниковского района

на 2018 – 2020 г.г.» следующие изменения:

1.1. Девятую строку «Паспорта Программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансированияпрограммы

 Объем финансирования программы на 2018 – 2020

составляет 7979,1тыс. руб. Для реализации

программы предусмотрено финансирование по

годам:

2018 г. – 2944,1тыс.руб.,

2019 г. – 2585,0тыс.руб.,

2020 г. – 2450,0тыс.руб.

1.2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой

редакции:

Общий объем финансирования составляет 7979,1тыс. руб. в том числе:

2018 г. – 2944,1тыс.руб.,

2019 г. – 2585,0тыс.руб.,

2020 г. – 2450,0тыс.руб.

осуществляется за счет бюджетных средств муниципального образования

Степанцевское Вязниковского района.

Объемы ассигнований бюджетных средств подлежат ежегодному уточнению,

исходя из возможности бюджета на соответствующий год.

О внесении изменений в постановление

администрации от 04.08.2017 № 71«Об

утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории

муниципального образования Степанцевское

Вязниковского района на 2018 – 2020 г.г.»

1.3. Раздел 10 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

10. Перечень программных мероприятий

в том числе за счет средств

Наименование мероприятия
Срок

исполнения

Объем

финансирования

тыс.руб.

ф
ед

ер
ал

ьн
о
го

б
ю

д
ж

ет
а

о
б

л
ас

тн
о
го

б
ю

д
ж

ет
а

м
ес

тн
о
го

б
ю

д
ж

ет
а

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
х

и
ст

о
ч

н
и

к
о
в

Исполнители -

ответственные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

количественные

или

качественные

показатели)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2018 год

1. Уличное освещение:

2270,9

- - 2270,9

-

Повышение уровня

благоустроенности

территории

1.1. Содержание электролиний

уличного освещения

2244,6 - - 2244,6 - Повышение уровня

благоустроенности

территории

1.2. Установка, техническое

обслуживание, ремонт, замена

фонарей и светильников

2018 год

26,3 - - 26,3 - 25 шт.

2. Озеленениеобъектов

благоустройства

2018 год 0,0 - - 0,0 - 3 объекта

3. Организация и содержание

мест захоронения

2018 год 15,2 - - 15,2 - Повышение уровня

благоустроенности

территории

4. Прочие мероприятия по

благоустройству:

658,0   658,0 -

4.1. Выполнение работ по валке

аварийных деревьев с вывозом

древесных отходов

2018год

21,4 - - 21,4 -

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское

Вязниковского района,

ответственные

балансодержатели,

подрядные организации

5 шт.

3

4.2. Опилка (прореживание

крон) деревьев

0,0 - - 0,0 - 10 шт.

4.3. Текущее содержание

территории общего пользования

(в зимнее/летнее время уборка

снега и мусора, подметание)

127,9 - - 127,9 - Повышение уровня

благоустроенности

территории

4.4. Кадастровые работы

(контейнерные площадки)

0,0 - - 0,0 - 3 кадастровых

паспорта

4.5. Приобретение мешков для

мусора

0,6 - - 0,6 - 200 шт.

4.6. Информативное

обеспечение табличками

названия населенных пунктов,

улиц и номеров домов

0,0 - - 0,0 - 10 шт.

4.7. Благоустройство территории

зоны отдыха, проведение

технического надзора за

выполнением работ

77,4 - - 77,4 - 1 зона

4.8. Обустройство контейнерных

площадок, в том числе ремонт,

замена контейнеров, уборка

территории вокруг

контейнерных площадок

67,9 - - 67,9 - 15 шт.

4.9. Изготовление баннеров и

натяжка баннеров

25,3 - - 25,3 - 10 шт.

4.10. Косметический ремонт

памятника В.И. Ленину

3,9 - - 3,9 - 1 шт.

4.11. Текущий ремонт мостов 47,2 - - 47,2 - 3 шт.

4.12. Замена водовыпуска 21,4 - - 21,4 - 1 шт.

4.13. Опашка населенных

пунктов от травяного пала

17,1 - - 17,1 - 9 км

4.14. Текущий ремонт

автомобильных дорог

176,8 - - 176,8 - 1833,5 кв.м.

4

4.15. Скашивание сухой травы у

бесхозяйных строений

49,0 - - 49,0 -

4.16. Текущий ремонт уличного

освещения

 22,1 - - 22,1

ИТОГО: 2018 год 2944,1 - - 2944,1 -

2019

1. Уличное освещение:

2019 год

2254,0

- - 2254,0

-

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское

Вязниковского района,

ответственные

балансодержатели,

подрядные организации

Повышение уровня

благоустроенности

территории

1.1. Содержание электролиний

уличного освещения

 2254,0 - - 2254,0 -  Повышение уровня

благоустроенности

территории

1.2. Установка, техническое

обслуживание, ремонт, замена

фонарей и светильников

 0 - - 0 -

2. Озеленениеобъектов

благоустройства

2019 год 4,0 - - 4,0 -  3 объекта

3. Организация и содержание

мест захоронения

2019 год 10,0 - - 10,0 -  Повышение уровня

благоустроенности

территории

4. Прочие мероприятия по

благоустройству:
2019год

321,0   321,0 -

4.1. Выполнение работ по валке

аварийных деревьев с вывозом

древесных отходов

 5,9 - - 5,9 -  5 шт.

4.2. Опилка (прореживание

крон) деревьев

 0,0 - - 0,0 -

5

4.3. Текущее содержание

территории общего пользования

(в зимнее/летнее время уборка

снега и мусора, подметание)

 52,0 - - 52,0 -  Повышение уровня

благоустроенности

территории

4.4. Составление проектно-

сметной документации

 120,0 - - 120,0 -  3 кадастровых

паспорта

4.5. Приобретение мешков для

мусора

 0,5 - - 0,5 -  200 шт.

4.6. Информативное

обеспечение табличками

названия населенных пунктов,

улиц и номеров домов

 1,0 - - 1,0 -  10 шт.

4.7. Благоустройство территории

зоны отдыха

 5,6 - - 5,6 -  1 зона

4.8. Обустройство контейнерных

площадок, в том числе ремонт,

замена контейнеров, уборка

территории вокруг

контейнерных площадок

 103,1 - - 103,1 -  22 шт.

4.9.Ритуальные услуги  0,9   0,9

4.10. Текущий ремонт

автомобильных дорог

 32,0   32,0

ИТОГО: 2019 год 2585,0 - - 2585,0 -

2020

1. Уличное освещение:

2020 год

2200,0

- - 2200,0

-

Администрация

муниципального

образования

Степанцевское

Вязниковского района,

ответственные

балансодержатели,

подрядные организации

Повышение уровня

благоустроенности

территории

6

1.1. Содержание электролиний

уличного освещения

 2140,0 - - 2140,0 -  Повышение уровня

благоустроенности

территории

1.2. Установка, техническое

обслуживание, ремонт, замена

фонарей и светильников

 60,0 - - 60,0 -  25 шт.

2. Озеленениеобъектов

благоустройства

2020 год 4,0 - - 4,0 -  3 объекта

3. Организация и содержание

мест захоронения

2020 год 10,0 - - 10,0 -  Повышение уровня

благоустроенности

территории

4. Прочие мероприятия по

благоустройству:
2020год

236,0   236,0 -

4.1. Выполнение работ по валке

аварийных деревьев с вывозом

древесных отходов

 15,0 - - 15,0 -  5 шт.

4.2. Опилка (прореживание

крон) деревьев

 2,0 - - 2,0 -  10 шт.

4.3. Текущее содержание

территории общего пользования

(в зимнее/летнее время уборка

снега и мусора, подметание)

 150,0 - - 150,0 -  Повышение уровня

благоустроенности

территории

4.4. Кадастровые работы

(контейнерные площадки)

 30,0 - - 30,0 -  3 кадастровых

паспорта

4.5. Приобретение мешков для

мусора

 1,0 - - 1,0 -  200 шт.

4.6. Информативное

обеспечение табличками

названия населенных пунктов,

улиц и номеров домов

 8,0 - - 8,0 -  10 шт.

4.7. Благоустройство территории

зоны отдыха

 5,0 - - 5,0 -  1 зона

4.9. Обустройство контейнерных

площадок, в том числе ремонт,

 25,0 - - 25,0 -  15 шт.

7

замена контейнеров, уборка

территории вокруг

контейнерных площадок

ИТОГО: 2020 год 2450,0 - - 2450,0 -

ВСЕГО: 2018-2020

годы

7979,1 - - 7979,1 -

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования вгазете «Маяк».

Глава местной администрации           О. Ю. Рябинина